ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № приказа Дата составления
по МОУ «Эмековская
ООШ» е? з/?<?

О создании бракеражной комиссии по готовой продукции

В целях осуществления контроля за доброкачественностью готовой продукции,
предотвращения пищевых отравлений, контроля за соблюдением технологии
приготовлении пищи, обеспечения санитарии и гигиены на пищеблоке в соответствии с
правилами СанПин 2.4.5.2409-08
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать бракеражную комиссию в составе:
- Трутникова Л.Н- член родительского комитета;
- Избанова Н.А. -  ст. повар;
- Дежурные учителя
2. Вменить в обязанность комиссии проводить ежедневно пробу пищи за 30 минут до
начала раздачи готовой пищи и осуществлять оценку и температуру приготовленных
блюд при раздаче.
3. Бракеражную пробу брать из общего котла, предварительно перемешав тщательно
пищу в котле.
4. Результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал установленного
образца.
5. В журнале указывать дату и время изготовления блюда, снятие пробы, наименование
блюда, результаты степени готовности блюда, разрешение к реализации, подписи членов
комиссии.
6. Осуществлять контроль за выдачей обедов.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ш /
Директор школы: '

121 \ДОКУД̂
С приказом ознакомлены:

\>х

шцов А.В.
]?

тникова Л.Н.

Избанова Н.А.